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ОПШТ  ДЕЛ    
 





Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja
MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4

CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
3A I43 PAE O TYBAbE HA YPFAHI,IC TI4TIKI,I TIJIAH OBII

HA

lpyrurno 3a rrpoeKTnparbe, rpaAelrffirrrrrrBo, rrHlr(eHeprrHr rI Apyru AeJroBHrI aKTrIBHocrrr
BEKTOP 90 Toue AOOEJI Crpyvruqa

yn. JIEHI4HOBA 6p.l2 CTPyMtrIIA, CTPyMIIIIA
EMEC: 4826728

(nasvn, ceArrrrrre, aApeca u EMEC Ha rlpaBHoro nuqe)

co IOET4BAIbE HA OBAA nI4rEr{rIA TIPABHOTO II4I'E CE CTEKHyBA CO TIPABO 3A
II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna

Epoj: 0033
17.09.2019 roanna
(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,



 
 
 
 
 
 

DPGI  "VEKTOR  90" Tome dooel -  Strumica 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/20) го донесува следното 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 За одредување на одговорен  планер за изработка на  Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план за  градба со намена Д3-Спорт и рекреација на 
зелени површини- Цивилно спортско стрелиште на делови од КП 1/1, КП 1/29, и 
КП 1/30  Ко Попчево вгр., општина Струмица. 

 
-За одговорен планер се одредува  лицето Томе Тимов д.и.а  

(Овластување бр.0.0080)  

 
 

 
 
 

Јуни, 2021 Upravitel, 
Струмица Tome Timov  d.i.a. 

 
 

 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

 



 
 
 
 
 
ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И 

КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
 
 
 

На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се податоци и 
информации од надлежните комунални претпријатија и државни институции, кои се 
приложени како составен дел на Документационата основа. 

 

 

Список на добиени информации и податоци 
 
1. Агенција за електронски комуникации, Скопје со бр. 1404-1979/2 од 07.07.2021 
2. ЕВН Mакедонија-Скопје со бр. 10-55/3-184 од 01.07.2021 

3. JPКД “Комуналец” - Струмица со бр. 10-4457/2 од 14.07.2021 

4. Македонски телеком АД Скопје  со  бр. 36540  од 02.07.2021 
5. АД Мепсо со бр. 11-3790/1 од 05.07.2021 
6. ДЗС, Подрачно одделение за спасување Струмица со бр. 09-206/2 од 

29.06.2021 

 
 
Писма за податоци на кои не е добиен одговор 
- Писмо до Министерство за култура- Управа за заштита на културно наследство 

Скопје од 28.06.2021 
- Министерство за внатрешни работи, Скопје од 28.06.2021. 
- Министерство за одбрана, Скопје од 28.06.2021 





 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-55/3-184 од 01.07.2021                                                                                                         

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 10-54/3-184 од 29.06.2021 година, со кој барате да Ви 
издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градба со 
намена Д3-Спорт и рекреација на зелени површини- Цивилно спортско стрелиште на делови од КП 1/1, 
КП 1/29, и КП 1/30 Ко Попчево вгр., општина Струмица, Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 





 
 
 
 
 

ЈПКД “КОМУНАЛЕЦ“ СТРУМИЦА 
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

Ул. “Климент Охридски“ бр. 35 б - Струмица 
 
Жиро сметка: 200000003051321 
Банка депонент: Стопанска банка 
 
ТЕЛЕФОН: 
Централа              (034) 346 341 
 
e-mail: jpkd.komunalec@hotmail.com 
 

Наш знак: 10-4457/2 
Ваш знак:  

Датум: 14.07.2021 

До: 
ДПГИ “ВЕКТОР 90” Томе дооел 
ул.”Ленинова” бр.12 Струмица 
 

Почитувани, 

Врз основа на Вашето барање за податоци од 28.06.2021 г. за потребите за 

изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градба 

со намена Д3-Спорт и рекреација на зелени површини - Цивилно спортско 

стрелиште на делови од КП 1/1, КП 1/29, и КП 1/30 КО Попчево вгр., Општина 

Струмица, Ве известуваме дека на наведената локација немаме наша постоечка и 

планирана инфрструктура. 

Поздрав 

 

 

Изготвил / Одобрил 

Андреј Тошев 

 

Предмет: Информации за подземни водоводни и канализациони инсталации 

../../Desktop/komunalecsr@mt.net.mk


МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 36540 

Дата: 02.07.2021 

  
До 
ВЕКТОР 90 Томе ДООЕЛ 
Ул. Ленинова бр. 12, 2400 Струмица 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за  градба со намена Д3-Спорт и рекреација на зелени 
површини - Цивилно спортско стрелиште на делови од КП 1/1, КП 1/29, и КП 1/30  Ко Попчево вгр., општина 
Струмица, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

 
 
 
 
 
 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

1.ВОВЕД 
  
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за  градба со намена Д3-
Спорт и рекреација на зелени површини- Цивилно спортско стрелиште на делови 
од КП 1/1, КП 1/29, и КП 1/30  Ко Попчево вгр., општина Струмица ќе се изработува 
врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната 
геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од Условите за 
планирање на просторот, како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектот ќе се врши во согласност со член 58 став 6 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 и 219/21I ). 

Цел на урбанистичкиот проект е урбанизација на предметниот проектен опфат   
со дефинирање на сите архитектонско-урбанистички параметри за уредување  на 
просторот и изградба на цивилно спортско стрелиште  со сите неопходни содржини за 
негово функционирање според актуелната законска регулатива.  

Проектниот опфат дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект зафаќа 
делови од КП 1/1, КП 1/29, и КП 1/30  Ко Попчево вгр., општина Струмица. 

Површината на опфатот изнесува 33 635,48   м2.  
Проектниот опфат од сите страни  граничи со  неиградено  шумско земјиште.  
Теренот е во пад  , на надморска височина која се движи од  571 до 602 м. 

 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ 
НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 Предметниот проектен опфат е составен делови од КП 1/1, КП 1/29, и КП 1/30  
КО Попчево вгр., општина Струмица,  кои се во државна сопственост.  

Оградениот простор на КП 1/1 во минатото се користел како стрелиште со боева 
муниција за потребите на ЈНА  и истото, имајќи во предвид дека ги задоволува сите 
пропишани услови за таа намена, со минимална адаптација може да се уреди  како 
цивилно спортско стрелиште. 

Пристап до парцелата е обезбеден од постоечки земјан пат. 
 Побарани се податоци од надлежните институции за конкретниот опфат и 
добиените податоци се приложени во графичкиот дел од оваа проектна документација.  
Од аспект на комунална инфраструктура во границите на проектниот опфат постои 
само изведена  столбна 10/20 КВ трафостаница поврзана со среднонапонски вод  со 
електричната мрежа.  
   
 

3. ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИОТ  КОНЦЕПТ 
Со Урбанистичкиот проект се врши дефинирање на границите на градежната 

парцела ГП1 и се задаваат услови за градба во границите на градежната парцела со 
утврдување на класа на намена, максимална површина за градба, развиена површина 
за градба, висина на венец како и паркирање во границите на градежна парцела. 

Градежната парцела како и нејзината организација ги задоволуваат пропишаните 
услови за изградба на цивилни спортски стрелишта пропишани со Правилникот за 
минималните технички и безбедносни услови што треба да ги задоволуваат објектите 
на цивилните спортски стрелишта. (сл весник на Р.М. 11/2007) 

Постоечката градба во парцелата се задржува си планирање на нејзина 
адаптација за потребите на стрелиштето, како и доградба на кафетерија. 

Стрелиштето е планирано за стрелање со карабин, ловечка пушка и пиштол, како 
и дисциплина за гаѓање на глинени гулаби. 

Во парцелата се организирани  просторите за наведените намени  со означени 
места за гаѓање како и заштитниот земјан бедем зад метите. 



Местата за гаѓање треба да бидат наткриени со натстрешници за заштита од 
атмосферски влијанија. 

Дефинирана е една површина за градење, во рамките на која влегуваат како 
постоечката градба со планираната доградба, така и површините организирани за 
стрелиште. 

Висината на постоечката градба од 10м од кота на терен на најнискиот дел до 
кота на венец на кров се задржува. Планираната доградба на кафетерија е приземна 
по катност. 

 Во графичките прилози детално се котирани растојанијата од површините за 
градење до регулационите линии и границите со соседните парцели.  

Група на  класа на намена за градежната парцела се утврдува како Д3-Спорт и 
рекреација на зелени површини,  со компатибилни класи на намени Б1 со максимално 
учество од 20% во основната класа на намена. 

Од сообраќаен аспект, влез за парцелата е предвиден од постоечката улица 
Валандово-Чалакли. 

Потребниот број на паркинг места ќе се дефинира според Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 и 
219/21). 
 

3.1.ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА 
ИЗГРАДБА  

Регулациона линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за 

општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во 
графичките прилози означена е регулационата линија, со детално котирање на 
растојанијата до градежните линии. Во конкретниот случај регулационата линија се 
совпаѓа со границите на градежната парцела. 

 
3.2 Градежнa парцелa и Градежна линија 
Дефинирана е една градежна парцела со површина 33 635,48  м2. 
За ГП 1 со градежните линии се дефинира површина за градење во рамките на 

која влегуваат како постоечката градба со планираната доградба, така и површините 
организирани за стрелиште.  

 Растојанијата на  градежните линии кон границите  на градежната парцела се 
детално котирани во графичките прилози. 

  
3.3 Наменска употреба на земјиште 

Со урбанистичкиот проект за ГП1 се утврдува поединечна класа на Д3-Спорт и 
рекреација на зелени површини- Цивилно спортско стрелиште, со компатибилни 
класи на намени Б1 со максимално учество од 20% во основната класа на намена.  

  
3.4 Височина на градбата 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 

дозволената височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот 
се совпаѓа со градежната линија. 

Максималната висината до кота на венец на постоечката и ново планираната 
градба на ГП1 е утврдена на 10,0 м. и катност П+2. 

 
3.5 Кота на приземна плоча 

Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира со основниот проект според 
условите на теренот и потребите на градбата, со почитување на одредбата за 
максимална висина на градбата од претходната точка.  

 
3.6 Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја 

покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен со градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на 



земјиштето под градба и вкупната површина на градежното земјиште изразен во 
процент. 

 
3.7 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која 

го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како 
однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите 
изградени спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 

 
3.8 Внатрешен Сообраќај  и начин на обезбедување  на потребен број 

паркинг места 
Колски пристап до парцелата е обезбеден од постоечкиот земјан пат, кој во 

рамките на градежната парцела се проширува  на ширина од 5,6 м., за обезбедување 
несметан сообраќаен пристап во двата правци. 

Потребниот број на паркинг места ќе се дефинира според член 134 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 и 219/21).во 
зависност од конкретната намена и потреби  на градбата, во рамки на градежната 
парцела.  

 
3.9 Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираната градба, како и пристапот и партерното 

уредување на парцелата  да се усогласат со нивелетата на пристапната  улица  и 
условите на теренот во зависност од специфичноста на намената и потребите на 
Инвеститорот. 

 
3.10 Партерно решение со хортикултура 
Внатрешните пешачки и сообраќајни површини се предвидува да се обработат со 

посипување со чакал и делумно  поплочување со бетонски павер елементи на 
деловите околу градбата. Слободниот простор да се затревни и посади со ниско и 
високо зеленило усогласено со  потребите на намената на просторот. 

 
3.11 Оградување на парцелата 
Оградувањето на парцелата да се изврши во согласност со Одредбите од 

Правилникот за минималните технички и безбедносни услови што треба да ги 
задоволуваат објектите на цивилните спортски стрелишта. (сл весник на Р.М. 11/2007) 
со ограда од плетена жица со висина од минимум 2,0 м. 
 

3.12.Водови и инсталации на  инфраструктурите 
Во планот се прикажани предвидените приклучоци на  инфраструктурната мрежа 

до предметните парцели.    
 
  3.11.1 Водовод 
Потребите од санитарна вода и вода за  ПП  заштита ќе бидат задоволени од 

сопствен бунар во рамки на парцелата. 
 
3.11.2 Фекална и Атмосферска канализација 
Одведувањето на фекалните води ќе се врши во водонепропусна фекална јама 

во рамките на градежната парцела, без одвод и прелив за избегнување на опасноста 
од загадување на подземните води. 

Атмосферските отпадни води ќе се одведуваат кон површините предвидени за 
зеленило во рамки на градежната парцела со пад на поплочените партерни 
површини,по потреба со предвидување попивателни бунари во рамки на парцелата. 
Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши  со Основните 
проекти за градбите.   

 
 
 



3.11.3 Електро-енергетски и ТТ приклучок 
Постоечката трафостаница  ќе ги задоволи потребите за приклучок на 

новопланираните градби на електричната мрежа,  во согласност со условите  зададени 
од  надлежното претпријатие.  

Приклучок на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз основа на 
условите кои ќе бидат издадени од надлежното  претпријатие. 
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

ГП1 
Класа на намена: Д3-Спорт и рекреација на зелени површини 

Поединечна класа на намена: Д3-1 спортски терени на отворено, - Цивилно 

спортско стрелиште 
 

Компатибилни класи на намени: Б1-Мали единици за комерцијални и деловни 
дејности, со максимално учество од 20% во основната класа на намена.  

Површина на градежна парцела: 33635,48 m2 
Површина за градба: 800m2 
Вкупна површина по катови: 1600 m² 
Површина за организација на стрелиште:21652 m2  
Катност: П+2 (П) 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица: 10,0м (3,5м).  
Процент на изграденост (%): 2.4% 
Коефициент на искористеност: 0,05 
Минимален процент на зеленило (%): 20% 

Предвиден број на паркинг места: Потребниот број на паркинг места ќе се 
дефинира со Основниот проект според член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 и 219/21 ). во зависност од конкретната 
намена и потреби  на градбата, во рамки на градежната парцела.  

 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
5.1 Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување 
на квалитетот на средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 
големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции 
за собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз.  

Во смисол на заштита  на подземните води неопходна  е изведба на непропусна 
канализација за одведување на отпадните води.  

Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во водонепропусна фекална 
јама без одвод и прелив која ќе се празни со автоцистерни по потреба,   и не постои 
опасност од загадување на подземните води. 

 
5.2 Мерки за заштита и спасување 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејствија 

и постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката 
преку органите на државната управа во областа за кои се основани.  

 
5.2.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот на Струмица од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на 
просторот на локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на просторот 
се одразува на објектите и нивната околина. 

 
 



5.2.2.  Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 

планови во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и 
добиените резултати за сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности 
на земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  
изнесува 8о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на 
економско-технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната 
конструкција за различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
На конкретната парцела предвидена  е една градба   чија поставеност 

обезбедува   услови за несметана евакуација. 
 

5.2.3.  Мерки за заштита од пожар, експлозии и опасни материи 
Предвидената градежна парцела е ориентирана кон постоечки земјен пат од кој е  

обезбеден несметан пристап на противпожарни возила. Не постојат градби на 
соседните парцели и не постои опасност од ширење пожар помеѓу планираните и  
соседни  градби.  

Организацијата на  парцелата овозможува услови  за маневрирање на ПП 
возилот во рамките на парцелата. 

Сите останати мерки за заштита од пожар се предмет на работа на Основниот 
проект за градбата. 

 
5.2.4.  Мерки за заштита од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на 
плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 
подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од 
загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на 
загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на вода од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со 
основните услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од 
поплавата. 

При изработката на проектните  документации за изградба на објектите да се 
предвидат потребните технички мерки за заштита од поплави како што се : 

Партерно уредување на парцелата кое ќе оневозможи создавање на текови на 
атмосферски води кои би го оштетиле теренот на стрелиштето, како и канализирање 
на евентуалните атмосферски води од околината  за заштита на објектите на 
стрелиштето.  

Поставување оградни зидови кои ќе спречат продор на поројни води во 
локацијата, како и други технички мерки по согледување на проектантите а во 
согласност со важечките технички прописи. 

 
5.2.5.  Мерки за заштита од Бучава 
Стрелиштето со своето функционирање созадава бука која има влијание на 

околината. Во конкретниот  случај парцелата се наоѓа на растојание од 750 м 



воздушна линија од најблиската куќа во с. Попчево на запад   и 820 м од  постоечкиот 
дом за стари лица  на КП 7895/2 Ко Струмица на исток. 

Конфигурацијата на теренот одговара за планираната намена  од причини што  го 
пригушува ширењето на звукот  од пукањето кон околината. 

Од тие причини  не е согледана  потреба од планирање посебни мерки за 
заштита од Бучава кон околината. 

 
5.2.6. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 

заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и 
контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и 
последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и 
активности за остранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуаат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средсва, сопствениците и корисниците на објектите и 
уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните 
здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и 
образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги спрове-
дуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

 

 
5.3 Заштита на културно  наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува 
според чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, 
br.115/07, br.18/11, br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14),odnosno vedna{ 
da se zapre so otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata 
institucija za za{tita na kulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 
 

 
5.4  Обезбедување пристапност за лица со инвалидност 

За обезбедување услови за движење на лица со инвалидност важат одредбите  
од чл.75-79 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  
(Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 222/15, 228/15, 32/16, 35/16, 99/16, 134/16,33/17). 

 

 
  

Планер, 
 Томе Тимов  д.и.а. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 
 
 
 
 
 

 
 



CEKTOP 34 IPOCTOPHO I/IAHI4PAH']E

Apx.6p. Y ll1'15 L7 56 I 2027

r-* -1 1 11: 1911

Bp: ocuona Ha qrreu 88 o4 3arono'r 3a o rrTa ynpaBHa nOCTanKa ("Cnyx6en BecHuK Ha

F[ry6rrnu Mare4onnia" 6p. Dal$\, Ka(o I'I Bp3 ocHoBa Ha .meH 42' cras I r cran 9 o4

3axonor ra yp6anucruuxo naanuparae ("cnyx6en BecHI4K Ha Peny6luxa Maregonraia" 6p.

32120), a Bo BpcKa co qJIeH 4, crae 3 og 3ar<ouor 3a cnpoBeAyBalbe ua flpocroprruor^nraH

ua peny6nuri Maxe4onuja ("Cayx6eu BecHr.rK Ha Peny6al,ta Maregonuia" 6p. 3910a)'

MI4HI'ICTepoT 3a xI'lBOTHa CpeAI4Ha I'I [poCTOpHO nnaHl4paE'e' rO AOHeCe CneAHOTo:

PEIIIEHI,IE
aa Ycaoru aa n.naHl'Iparbe Ha npocropor

1. Co oga Peureslte na Onurrusa Crpyrt'ruqa i ce x3AaBaar Ycrosl4 3a flnaHl{pa}se Ha

lpocropor HaMeHerI,I ra nerpag6a xa o6jerru co IiaMeHa cnopr I'l pexpea4lia Ha 3eJreHlr

roBpmI,IHI,t - I{unuano cnoprcKo crpenHllrre, Ha AeJroBI{ oA KII 1/1, Ktl1l29 u Kn 1/30' KO

flonveno, nrp., Onrutuna Crpyurqa.
Brynua'ra nonpu14Ha Ha n.naucruor on$ar lt:necyoa 3,36 xa'

2. Ycroeure 3a flnaHupa]be Ha npocropor oA ToqKa I ua oea Peruenue' n:pa6orenu o4

Aren4uiara 3a flnaHr4pa]be Ha rrpocTopor co rex 6p. Y30321 ce cocTaBeH Aen Ha

PeureHuero.
3. Ycrosure 3a nnaHl4palbe Ha npocropor HaMeHeru ra u:rpag6a na o6iexrra co HaMeHa

cnopT t4 perpeaquia Ha 3eJIeHr4 noBptrI4Hr4 - I{unnauo cnopTcKo cTpen}IIIITe, Ha AeJIOB}I OA

KI1 1/1, KII 1129 nKll1/30, KO flonveno, arp., Onuruua Crpyunqa, coApxar orIIIru 14

noa"6n, o4peg6ra, HacoKI4 14 peruenraia 14 3a*lryqHl{ corneAyBal'a co o6rpryravra

aKTT,TBHOCT OA rlraHcKara gor<yr"renraqnia oA noBI',ICOKO nUnO n rpa$ravKl',l flpI',IJlo3I'I KOll

npercraeynaar 143BoA oA rlnaHor.
4. Co uea Aa ce o6er6eAI'I 3aIIITIrra 14 yHalpeAyBalte Ha xl'lBorHara cpeAI4Ha [pI4

n:pa6orna Ha [JraHCKara gorynenraquia norpe6uo e Aa ce noqxryBaar ogpeg6rare

.,ponr*un, so 3aronor." *rrLrru cpeAI'IHa ("Cryx6en BecHI4K Ha PM" 6p' 53105'81105'

i,rl07,tSs 10s,8310s,48110,124110,511i1,123112,93113,187 113,4211,4,44115,r29115,1e2115 u

39/16) xaxo ra noA3aKoHcKI4Te aKTI4 AoHeceHu Bp3 ocHoBa Ha I4crllor'

OEPA3JIOXEHI4E

Onur, una Crpyrrluqa, Bp3 ocHoBa Ha r{rleH 42, cras 1 og 3axonor:a yp6auucTuuro

rnaHupalte ("Cryx6eu u".rrn n, Perry6nlrr<a Maxe,qonuia" 6p' 32120)' noAHece 6apane

npexy e-yp6anutarr,r, co 6poi Ha flocraflKa yn 38653, ,4o Areuqulara 3a nnaHl'Ipa]be Ha

Peny6nlrM CeBepHa MaKeAoHHia

Murucrepcrro aa xrrBorxa cpegrrxa
u [pocTopHo rlnaHHpa]be

MnHncrepcrBo 3a xuBorHa cpeaxHa
( npocropHo n,aBrpal6e Ha

Peny6ru(a CeBepHa MaI(eAoHxia

Republika e Maqedonis€ s€ Veriut

Ministria e Miedisit Jet€sor
dhe Planifikimit HaP€sinor

IlroEraa "IlpecBera EoropoAxl{a" 6p. 3, CKonie

Peny6rrKa C€BepHa Malr€AoHBia
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npocTopoT 3a u3pa6orKa Ha ycnoBl4 3a IIJIaHEpabe Ha npocTopoT HaMeHerL 3a I'I3rpaA6a

ni o6iexru co HaMeHa cnopr I't penpearlraia Ha 3eryII-floBplIII4HI{ - I-lunu'nuo cnoprcKo

crpenuure, Ha AeroBI'r og Kn i/t,-Kn ll29 u l{il 1/30, Ito flonueeo' nrp ' onuruHa

Crpyuuqa.
couafiro qrlel 42, cran 8 o4 I4CTOI4MeHITOT SaxOn, AreuquiaTa 3a uaHl4palbe Ha

npocropor ru u:pa6oru Ycrosltre 3a nraHl4palbe Ha Ilpocropor HaMeHeru :a r'rsrpag6a ua

o61"nu co HaMeHa cnopr 14 perpeaqr'ria H9 3eITI1 ,roBpIxI'IHI4 
- I-{uoulno cnoprcKo

crpenr4urre, Ha AenoBI4 uA Itri tn, Kll 1l2g u I(JI 1/30, I(o flon'ieso' erp'' onurruna

Crpyuraqa I4 rI4 AocraBr'I go MuxucrepcrBoro 3a xI4BorHa cpeAI4Ha 14 npocropHo

nr rrrpr*. ro4 6p. y ll1 -15 17 56 I 2027 o p' 17 11'2021 rogu na'

Ycros[te 3a nJraxrpalbe Ha npocropor H:MeHerI{ sa urrpag6a na o6ierrlr co

HaMeHa clropr I{ peKpeaq{a Ha 3eneHll noBpItrI'IHI{ - I-lunr'rIno cnoprcKo crpenrltrTe' Ha

;;;;"; os 
^Kil i/1,- Klr ll2g u KII 1/30, Ko Ilon'reno, nrp" onurr'rna Ctpvuuqa

npeTcraByBaar BJIe3HI'I napilMerpl{ x cMepHI{q[ npl,l rlJraHllpalbeTo Ha rrpocropor x

nocraByBarlero Ha ruraHcKl{Te KoHqenqur,r u perreuula no clrte o6nagrrn peneBaHTHE 3a

IlJraHupalbero Ha npocropor.
3arclyruure corneAyBalba, Ae$Iauupanu no YcJI,oBnre 3a nJlaHlrpalr'e Ha Ilpocropor

,ao, ,porrr"ryBaar oA IlpocropHIlor nraH Ha Peny6lur<a MareAoulria [percraByBaar

o6np:ynauxrl aKruBHocrl4 Bo floHaraMoluHoro rr/IaH]'Ipa]be Ha rrpocropor'

Bp: ocuona Ha ropeHaBeAeHoro, a corracHo ulex 88 o4 3axoHor 3a onlxra ynpaBHa

no.rrnn" ("c1. aeorur ua Peny6aura Mar<egouuja" 6p. Dal15\' Mnuucrepcreoro :a

)rc,rBorHa cpeAI4Ha u [pocropHo uaHl4par+'e to AoHece oea PeueHue u oAryr]u KaKo Bo

ArrctIo3llTI4BOT.

IPABHAIIOyKA:flporurpelxeHl4ero3aycnoBl'I3annaHl4palbeHanpocroporMoxeAace
noBeAe ynpaBeH caop [peA HaAne>tteH cyA ro pon og 15 gena oA npr'IeMor Ha pelreHl{ero'

IIO OBIIACTYBATbE HA MI4HI4CTEP

PAKOBOAI4TEII HA CEKTOP

fl eroronn: [eiau [a-qoocxt't

J C\/u',*,
Oao6pur: Cothir OYPHgIJxcxa

?4"/
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Катастарска граница

Спорт и рекреација 
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Strumica

Valandovo
Gradec

Mantovo

Miletkovo

Turija

Vodo~a

Gavato

PaqurciPetru{ka

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Спорт и рекреација 
на зелени површини

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r



!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(
!(!(

!(
!(

!(
!( !(!( !(

!(!( !(

!(

!(
!. !(

!(

!(!(

!(!(

!(

!( !(
!(

!(

!(

!(
!(!(

!( !(
!(

!(

!(

!.
!(

!. !.!(
!(

!(
!(

!(

!.
!(!(

!(

!(!(!.
!(

!(
!(!(

!(
!(

!( !(

!( !(
!(!(!.!(

!(

!(
!(

!. !(

!(!(
!(

!(

!(

!(
!(

!(

!( !(
!(

!(

!(!(!(
!(

!( !(
!(

!(

!(!(

!(

!(

!(!(
!(

!(

!(
!(

!.

!(

!(

!(

!(

!(

!(

o

o
#

#

#

#

!(

#*








!"

!(
Strumica

Valandovo

Ri~

Drvo{
[tuka

Udovo

Sobri

^epeli

Dedino Zleovo

Su{evo

Vequsa
RadovoVodo~aBanica Dabiqe Su{icaRobovo

Sa~evo Zubovo
BanskoGradec

Prsten

Dedeli

\uleli Arazli
Plavu{Ba{ali

Ko~uli

^au{li Nikoli}

Raborci

Zle{evo

Skoru{a Rakitec

Hamzali
Angelci

Turnovo
BorievoPop~evo

MokrinoGabrovo
Terzeli OrmanliAjranliVejseli Meme{li

^alakliXumabos
Durutli^estevoPetrovo BalinciGabrovo

Gr~i{te

Tatarli

Barakli
Ko{arka

\op~eli

Ilovica
Lubnica

Tri Vodi

Suldurci
Gabrevci

DukatinoRadi~evo

Sedlarci
Piperevo

Dobrejci
SekirnikBelotino

Mokrievo

Davidovo Josifovo

Marvinci Kazandol
Smokvica

JargulicaVoislavci

Papavnica Vladievci ^anaklijaTrebi~ino
Varvarica

Ge~erlija

Svidovica

Kosturino
Dorlombos

OrganxaliBrajkovciMiletkovo
Bajrambos

Buluntuli

Negrenovci

Pokraj~evoKalu|erica

Nova MaalaDobro{inci
Edrenikovo

Petralinci

Ednoku}evo

Kurtamzali

Grado{orci

Dolni Rade{

Prosenikovo

Monospitovo

Visoka Maala

Gorni Lipovi}Dolni Lipovi}

Gorna Vra{ticaDolna Vra{tica

Staro Baldovci

Gradsko Baldovci

Kon~e

Kukli{ Murtino

Miravci

Bosilovo
Vasilevo

Novo Selo

Gradec

Mantovo

Miletkovo

Turija

Vodo~a

Gavato

PaqurciPetru{ka

M-1
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Спорт и рекреација 
на зелени површини
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Strumica

Valandovo

Kon~e

Kukli{ Murtino

Miravci

Bosilovo
Vasilevo

Gradec

Mantovo

Miletkovo

Turija

Vodo~a

Gavato
PaqurciPetru{ka

Gradec

Strumica

Dolen Vardar
Dojran

Sredna i Dolna Bregalnica

Sreden Vardar

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Спорт и рекреација 
на зелени површини
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Спорт и рекреација 
на зелени површини



















 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 



 
 
 

SODR@INA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 Opшt del:  
   
   
 Licenca А za proektirawe na gradbi od I kategorija  
 Reшenie za odreduvawe na odgovoren proektant  
 Ovlastuvawe А za proektirawe na gradbi od I kategorija  
   
   
 Tekstualen del:  
   
 Tehni~ki opis  
   
 Grafi~ki del:  
   
   

1. Основа на ниво -1.40 1:100 
2. Основа на приземје  i Presek 1-1                                                              1:100 
3. Osnova na прв кат                                                                      1:100 
4. Изгледи и 3Д приказ 1:100 

   

   
   
   
   
   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OP[T DEL 





 
 

  
DPGI  "VEKTOR  90" Tome dooel -  Strumica 

 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на чл. 18  од Законот за градење - пречистен текст 
 (Сл. Весник на Р.М. бр. 70/13),  го донесува следното 

 
 
 
 
 
 
 
 

R  E  [  E  N  I  E 
 

za odreduvawe na odgovoren proektant na tehni~ka dokumentacija 
 
 
 

 
Се одредува за одговорен проектант Томе Тимов д.и.а. (со Овластување бр. 1.0008) за 

изработка на Идеен  проект за изградба на објект за потребите на  Цивилно спортско 
стрелиште на делови од КП 1/1, КП 1/29, и КП 1/30  Ко Попчево вгр., општина Струмица. 

 
 
 
 

Ноември,  2021 Upravitel, 
Strumica Tome Timov  d.i.a. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Peuy6nl4Ka Manegonuia

ITOMO PA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
14 O BIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bp: ocuona Ha qreH 17 cras 2 o4 3ar<ouor 3a rpaAerbe ("Clyx6eu BecHI4I{ Ha Peuy6.nnra

Mare,qoHIaja" 6p. 701l3-npeul4creH reKcr, 79113,137 113,163113,27 174,28174,421I4,
1t5174,1,4911.4,787 1L4,44115,129l15,217 115,30,16,3L11,6,39116,71'176),Itoivropata Ha

OBJIaCTeHI4 apXI'ITeKTI'I I4 OBJIaCTeHI4 uHlKeHepu I43AaBa

OBJIACTYBATbE A
3A T43PAEOTI{A HA IIPOEI{THA AOI{yMEHTAUI4IA

oA

APX14TEITTYPA

HA

TOME TI,IMOB
AI4nnOMI4paH I4HlKeHep apxI4TeKT

OnnacryBarbero e co BalKHocr go: 25.01.2024 t op,.

spoi, L.0008

I4s4a4eHo ua: 26.0L.2019 rog.

' l lpercegareJl 
Ha

Itouopara Ha oBJIacreHI4 apxI4TeKTI4

14H)KeHep14

tlpo$. g-p Mzne,{nruurponcru
ALrnr.MaIrI.I4Hllt.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TEKSTUALEN DEL 
 
 
 
 
 
 
 



ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

Според Проектната програма на Инвеститорот, изработен е Идеен  проект за  
уредување на парцела со намена Д3-Спорт и рекреација на зелени површини- Цивилно 
спортско стрелиште на делови од КП 1/1, КП 1/29, и КП 1/30  Ко Попчево вгр., општина 
Струмица. 

Постоечка состојба 
Оградениот простор на КП 1/1 во минатото се користел како стрелиште со боева 

муниција за потребите на ЈНА  и истото, имајќи во предвид дека ги задоволува сите пропишани 
услови за таа намена, со адаптација се уредува  како цивилно спортско стрелиште. 

Пристап до парцелата е обезбеден од постоечки земјан пат. 
Теренот е во пад со висински коти прикажани во ажурираната геодетска подлога. 
Постои градба со висина П+2 ката која порано  се користела за потребите на 

стрелиштето.  
Опис на Архитектонскиот концепт 

Постоечката градба се задржува со нејзините габаритни димензии и со адаптација на 
просторот во неа се предвидени простории за настава, чување на оружје и муниција како и  2 
канцеларии. Отворената тераса на вториот кат се планира како тераса од која би се следеле 
активностите на стрелиштето. 

Планирана е доградба на кафетерија за потребите на корисниците на просторот со 
наткриен трем покриен со керамида. 

Вкупната висина на објектот од кота на заштитен тротоар до венец на кровот  изнесува 
10,0м.со катност П+2 и приземна кафетерија.  

Гагањето со карабин, ловечка пушка и пиштол, е организирано на северната страна на 
парцелата. Постоечките места и ровови за гагање  поставени на различни оддалечености од 
метите се обележани во графичките прилози. Над дел од нив се планира  да се изведат 
натстрешници  за заштита од атмосферски влијанија. Висините на натсрешниците над местата 
за гаѓање се утврдуваат на максимум 3,5 м , покриени со керамида. Распоредот и формата на 
крајните мети се поставени на северо западниот крај од парцелата, кој е  изведен со заштитен 
земјан бедем со висина од 4,0 м. 

На југо-западниот дел од парцелата е предвидено стрелиште за глинени гулаби . 
Пристап до парцелата е обезбеден од постоечки земјан пат  на кој се надоврзува 

внатрешна улица со пширина 5,6 м која обезбедува двосмерен автомобилски сообраќај во 
парцелата.   Предвидени се 6 паркинг места за автомобили. 

Околните пешачки површини низ  парцелата да се обработат со крупнозрнест чакал, 
додека патеките околу градбата да се изведат делумно како бетонски  и делумно  со павер 
елементи. 

Интерната сообраќајница и паркингот да се изведат со павер елементи врз подлога од 
ситен песок. 

Приклучокот на електричната  мрежа ќе се врши од постоечката електрична мрежа 
според условите кои ќе бидат зададени од ЕВН. 

 
  Преглед на изградени површини на објектот : 

 Вкупна бруто површина на приземје 220 м2 

 Вкупна бруто изградена површина по катови  360 м2 

 Висина до венец : 10,0 м. 
 

Потребниот број на паркинг места  се утврдува според  специфичните потреби на 
локацијата. Во конкретниот случај планирани се 6 паркинг места. 

. 
 

Sostavil, 
    Tome Timov,  dipl. ing. arhitekt 
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Vkupna Bruto povr{ina ... 38.28 m2

Tehni~ki
obezbedena
prostorija za
~uvawe oru`je
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prostorija povr{inabr.

VKUPNO: 186.6 m2

1 31.20 m2

2

3

4

 9.78 m2Hodnik i skali

5

 1.71 m2Hodnik

6  2.43 m2

WC

 9.54 m2Kancelarija

Ostava

 4.19 m2

U~ilnica

9

1
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3

4

6

5

7

8

7 26.86 m2Kafeterija

8  1.91 m2

10 96.43 m2Trem

WC

OSNOVA NA PRIZEMJE
M=1:100

Trem ... 96.43 m2

Nadvore{ni skali... 15.18m2

Vkupna Neto povr{ina na Prizemje  ... 90.17 m2

Vkupna Bruto povr{ina na Prizemje ... 229,51 m2

- }eramidi
- letvi
- izolirka
- das~ana oplata
- drvena konstrukcija

- }eramidi
- letvi
- izolirka
- das~ana oplata
- drvena konstrukcija.
-AB nosiva konstrukcija
- gletuvan tavan

- kerami~ki plo~ki
-izramnitelen sloj
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prostorija povr{inabr.

VKUPNO: 60.36 m2

1 9.54 m2Kancelarija

Vkupna Neto povr{ina  ... 60.36 m2

Vkupna Bruto povr{ina ... 82.17 m2

2 50.82 m2Krovna terasa
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